UBND HUYỆN VĂN QUAN

PHÒNG VĂN HÓA&TT
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /PVHTT-TT

V/v tuyên truyền và tiếp nhận đăng

ký tham dự Giao lưu biểu diễn Nhảy

đường phố và các hoạt động của

Ngày hội Pinkday

Văn Quan, ngày        tháng 12 năm 2022

Kính gửi:

- Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện;

- Trường THPT Lương Văn Tri;

- Trường THPT Văn Quan;

- Trường PTDTNT THCS và THPT huyện Văn Quan;

- Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1937/SVHTTDL-QLVHGĐ ngày 22/12/2022 của

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tỉnh Lạng Sơn về việc tuyên truyền và tiếp nhận

đăng ký tham dự Giao lưu biểu diễn Nhảy đường phố và các hoạt động của Ngày

hội Pinkday.

Để thực hiện công tác tuyên truyền việc tổ chức Lễ hội Hoa Đào Xuân Quý

Mão năm 2023 trong đó có hoạt động giao lưu biểu diễn Nhảy đường phố và các

hoạt động của ngày Pinkday, Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan đề

nghị các cơ quan, đơn vị trường học, UBND các xã, thị trấn thực hiện một số nội

dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền về Cuộc thi giao lưu Nhảy đường phố mở rộng nhằm tạo sân

chơi và hoạt động giao lưu cho thanh thiếu niên trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn và khu

vực phía Bắc, là hoạt động dành cho giới trẻ thể hiện khả năng vũ đạo và tài năng

âm nhạc.

- Tuyên truyền, phổ biến tới các Câu lạc bộ khiêu vũ, các nhóm nhảy (nếu

có) và những người yêu thích bộ môn nhảy hiện đại trên địa bàn, trong đơn vị

trường học về thời gian, địa điểm tổ chức, cách thức tham gia, hình thức thi đấu

của hoạt động Giao lưu biểu diễn Nhảy đưởng phố và các hoạt động của ngày

pinkday, cụ thể:

+ Thời gian, địa điểm tổ chức: 09h00 - 11h00 thứ Bảy, ngày 04/02/2023 (tức

ngày 14 tháng Giêng năm Quý Mão), tại Khu đô thị Mailand Hoàng Đồng, xã

Hoàng Đồng, thành phố Lạng Sơn.

+ Cách thức tham gia: tối thiểu 10 đội/nhóm đăng ký tham gia và không giới

hạn thành viên mỗi đội.

2

+ Hình thức thi đấu: không giới hạn về thể loại âm nhạc; thời lượng 7

phút/tiết mục; trang phục đảm bảo phù hợp với tiết mục và thể loại trình diễn;

không vi phạm thuần phong mỹ tục Việt Nam.

+ Thông tin đăng ký tham dự Cuộc thi giao lưu Nhảy đường phố bao gồm:

Tên Câu lạc bộ (tên nhóm nhảy); Người đại diện, số điện thoại liên hệ, Email.

2. Hình thức tuyên truyền: các cơ quan, đơn vi, trường học tăng cường

tuyên truyền đến Nhân dân trên địa bàn quản lý, học sinh thuộc đơn vị về Cuộc thi

giao lưu Nhày đường phố mở rộng và các hoạt động của ngày Pinkday thông qua

các hình thức như:

- Tuyên truyền tại các cuộc họp, sinh hoạt…

- Tuyên truyền trên hệ thống Đài truyền thanh cơ sở; đăng tải tin, bài trên

Trang thông tin điện tử huyện, các xã, thị trấn.

3. Đăng ký tham dự Cuộc thi giao lưu Nhảy đường phố của các đơn vị đề

nghị gửi về Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện Văn Quan trước

ngày 08/01/2023 để tổng hợp.

4. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện: tổng hợp, tiếp

nhận thông tin đăng ký từ các đơn vị, hoặc các Câu lạc bộ, các nhóm nhảy và gửi

Trung tâm Văn hóa Nghệ thuật tỉnh Lạng Sơn trước ngày 10/01/2023.

(Gửi kèm theo Công văn này nội dung Cuộc thi giao lưu Nhảy đường phố của

Công ty Cổ phần Địa Ốc Phú Long).

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Văn Quan đề nghị các cơ quan, đơn vị

phối hợp, triển khai thực hiện tốt nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- UBND huyện (b/c);

- Lãnh đạo Phòng VHTT;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lương Thùy Nha

		2022-12-23T13:02:17+0700

		2022-12-23T15:13:25+0700

		2022-12-23T15:13:25+0700

		2022-12-23T15:13:25+0700